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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

ndérmjet
AUTORITETIT SHTETEROR PER INFORMACIONIN

GJEOHAPKSINOR
dhe
SHKOLLES SHQIPTARE Ti ADMINISTRATES PUBLIKE

Sot, mé dat&é 0l / OF/2024 lidhet kjo marréveshje bashképunimi ndérmjet paléve si mé poshté
vijon:

Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor (ASIG), institucion publik gendror,
me NIPT L31919452G dhe adresé: Rruga “Papa Gjon Pali II” Nr. 3, 1010 Tirang, i krijuar me
ligiin nr. 72/2012, daté 28.06.2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e Infrastrukturés
Kombétare t& Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé”, pérfagésuar nga Znj.
Vilma TOMCO, Drejtor i Pérgjithshém;

(né vazhdim ASIG)

dhe

Shkolla Shqiptare e Administratés Publike(ASPA), institucion publik gendror, me NIPT
L31720451U dhe adresé Bulevardi "Zhan D'Ark" Nr.31, Tirang, i krijuar me ligjin nr 152/2013

"P&r Népunésin Civil" dhe vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr 138 daté 12.03.2014 "Pér
rregullat e organizimit e t& funksionimit t& Shkollés Shqiptare t& Administratés Publike", me



autonomi administrative dhe akademike qé ka pér qéllim formimin e népunésve té pushtetit
gendror, pushtetit vendor, si dhe institucioneve t€ pavarura, pérfagésuar nga Znj. Arlinda
Hoti, Drejtor i Deleguar;

(né& vazhdim ASPA)

Kétu e mé poshté referuar individualisht si “Pala” ose bashkérisht si “Palét”.

Baza ligjore
Kjo marréveshje éshté hartuar né pérputhje me dispozitat e ligjit nr. 72/2012, daté 28.06.2012,
“Pér organizimin dhe funksionimin e Infrastrukturés Kombétare t&€ Informacionit
Gjeohapésinor n&€ Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 152/2013 “Pér Népunésin Civil”,
Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr. 138 daté 12.03.2014 “Pér rregullat e organizimit e té
funksionimit t&€ Shkollés Shqiptare t& Administratés Publike, trajnimin e népunésve civilé, si
dhe t& ¢do individi tjetér jashté shérbimit civil”.

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj Marréveshje &shté té rregullojé dhe té institucionalizojé marrédhénien e
bashképunimit midis paléve, pér zhvillimin e kapaciteteve t&€ népunésve t&¢ administratés
publike né fushén e gjeoinformacionit, pérmes realizimit t& trajnimeve t& integruara, sipas
pércaktimeve t& ké&saj marréveshje.

Neni 2
Fushat e bashképunimit

Pér pérmbushjen e qéllimit t& k&saj Marréveshjeje, fushat e bashképunimit do t& fokusohen né:

2.1 Kombinimin e burimeve dhe ekspertizés pér t€ ofruar trajnime t& pérbashkéta né fushén e
gjeoinformacionit;

2.2 Hartimin e kurrikulave t€ dedikuara pér tematikat e gjeoinformacionit pér administratén
publike;

2.3 Organizimin e pérbashkét t& trajnimeve me qéllim rritjen e kapaciteteve t& népunésve té
administratés publike né fushén e gjeoinformacionit.

Neni 3
Angazhimet dhe té drejtat e ASIG :

3.1 ASIG merr pérsipér t&€ propozojé eksperté t& fushés pér hartimin dhe zhvillimin e
kurrikulave pér trajnimet né sektorin e gjeoinformacionit bazuar né standardet dhe
zhvillimet teknologjike t& fushé&s sé& informacionit gjeohapé&sinor dhe procedurave té
Shkollés Shqiptare t& Administratés Publike (ASPA).
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3.2 ASIG merr pérsipér t& propozojé trajneré té€ specializuar pér realizimin e sesioneve
informuese, workshop-eve dhe trajnimeve me qéllim zhvillimin e kapaciteteve té
népunésve t&€ administratés publike, pér njohurité qé lidhen ngushtésisht me fushén e
gjeoinformacionit.

3.3 ASIG ka t& drejté t&€ propozojé tematikat e trajnimeve pér fushén e gjeoinformacionit sipas
nevojave t€ identifikuara pér rritjen e kapaciteteve t€ népunésve t€ administratés publike.

Neni 4
Angazhimet dhe té drejtat e ASPA

4.1 ASPA angazhohet t& ofrojé mbéshtetje logjistike pér realizimin e trajnimeve né fushén e
gjeoinformacionit népérmjet sigurimit t& ambienteve ose platformave pér zhvillimin e
trajnimeve online.

4.2 ASPA, né bashk&punim me strukturén pérgjegjése prané ASIG, ka té drejté t& ndjeké
procedurat, standardet, metodologjité pér planifikimin dhe menaxhimin e zhvillimit té ciklit
t& ploté té trajnimit n€ fushén e gjeoinformacionit.

4.3 ASPA, né pérfundim té trajnimit angazhohet té pajisé pjesémarrésit me certifikaté né
bashk&punim me ASIG.

Neni 5
Kohézgjatja e marréveshjes
5.1 Kjo marréveshje bashképunimi nénshkruhet nga palét pa afat dhe i shtrin efektet nga
momenti i nénshkrimit t& saj.
5.2 Kjo marréveshje bashképunimi mund t& zgjidhet né ¢do koh& népé&rmjet njé njoftimi me
shkrim drejtuar palés tjetér.

Neni 6
Zgjidhja e mosmarréveshjeve midis paléve
6.1 Cdo mosmarréveshje q¢ mund t&€ lindé midis paléve né& lidhje me interpretimin dhe zbatimin
e ké&saj marréveshjeje, apo t€ ndonjé marréveshjeje tjetér, ose dokumenti t& nénshkruar nga
palét pér zbatimin e saj, do t& zgjidhet migésisht nga palét, né¢ t&€ kundért do t& aplikohen
pércaktimet e legjislacionit né fuqi pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve civile.

Neni 7
Njoftimet mes paléve

7.1 Cdo njoftim si dhe komunikim midis paléve lidhur me ndryshimet, shtesat apo me
plotésimet q¢ mund t& lindin me kalimin e kohé&s pér t& realizuar két€ marréveshje
bashké&punimi, do t& kryhet né formé shkresore dhe do t& konsiderohen si té dorézuara
rregullisht nése dorézohen dorazi, me posté t&€ regjistruar, me posté elektronike ose me faks.
Pér kryerjen e késaj procedure me efigencé, palét caktojné personat e kontaktit q& jané
pérkatésisht:
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Pér ASIG:

Person Kontakti: Dritan Domi (Drejtor i Drejtorisé s&€ Koordinimit dhe Projekteve)
E-mail: dritan.domi@asig.gov.al

Mobile: 0682038230

Pér ASPA:

Person Kontakti: Dafina Dodoveci (Pérgjegjés i Sektorit t&€ Trajnimit dhe Komunikimit)
E-mail: dafina.dodoveci@aspa.gov.al

Mobile: 0696786675

Palét i komunikojné njéra-tjetrés ndryshimet e mundshme té pérfagésuesve.

Neni 8
Dispozita té Pérgjithshme

8.1 Ndryshimet ose shtesat e pjesshme g€ do t’i béhen k&saj kontrate do t& jen& t& vlefshme
vetém nése béhen me miratimin dhe nénshkrimin e t€ dyja paléve.

8.2 Kjo marréveshje €shté e hartuar n€ dy kopje n€ gjuhén shqipe, nga njé kopje pér secilén
palé.

PER PER
AUTORITETI SHTETEROR__ PER SHKOLLA SHQIPTARE E
INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR ADMINISTRATES PUBLIKE
DREJTOR I PERGJITHSHEM DREJTOR I DELEGUAR

Vilma Tomg¢o Arlinda Hoti
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